
Kulturní komise 
RMČ Brno-Líšeň

1

Z á p is
z jednání Kulturní komise, konané dne 6. 6. 2024 od 17:00 hodin v prostorách malé 

zasedačky, budova radnice Brno-Líšeň

Přítomni: Hana Sosíková, Jaroslava Vorálová, Josef Šiška, Dita Prokešová, Sylva Marková, Ladislav Valášek, 
Eva Svobodová Zbyněk Stejskal, Šárka Zemanová - radní m.č. Brno-Líšeň, Michal Kročil -  ředitel KCL 
Omluven: Veronika Buchtová

Navržený program:

a) zahájení, prezenční listina

b) odsouhlasení a případné doplnění bodů programu
(vzhledem ke konání zasedání komise 2. 5. 2024 v Knihovně Jiřího Mahena jsou body, které se neprojednaly, 
zařazeny na dnešní jednání v původním pořadí a doplněny o bod g)

c) informace z RMČ -  paní radní pro kulturu Šárka Zemanová

d) informace z Kulturního centra Kotlanka -  pan ředitel Kročil

e) aktualizace podmínek výstavy v m. g. LíPa -  H. Sosíková

f) informace ze zasedání IX. 13. ZMČ konaného dne 25.4.2024 - Finanční dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň -  
J. Vorálová

g) odsouhlasení zasedacích termínů KK na 2. polol. r. 2024 (vždy první čtvrtek v měsíci) - 5. září, 3. října, 7. 
listopadu, 5. prosince, a následně r. 2025 2. ledna

h) diskuze -  závěr

Ad a)
H. Sosíková- zahájila červnové zasedání Kulturní komise a konstatovala, že komise je usnášeníschopná. 
Komise odsouhlasila navržený program jednání dne 6.6.2024

pro/proti/ zdržel se

Hlasování 8/0/0
Ad c)
p. Zemanová podala členům Kulturní komise informace ohledně konání líšeňských hodů v roce 2024 a 
konaného dětského dne -  Den proti nudě

předřazen bod e) aktualizace podmínek výstavy v m. g. LíPa -  H. Sosíková

Ad e)
H. Sosíková informovala členy KK o nových podmínkách při realizaci výstavy v galerii LíPa

Ad d)
Ředitel KCL Michal Kročil informoval členy o své rezignaci na funkci ředitele ke dni 31.8.2024. Ubezpečil členy 
KK, že bude v součinnosti s novým vedením KCL při konání líšeňských hodů v roce 2024. Předložil členům



žádosti o užívání nebytových prostor jak slevy na nájmech, tak výpůjčky v tištěné formě. Členové KK na toto 
téma diskutovali.
Seznámil členy KK se stavem Orlovny a rekonstrukcí zahrady a jejím pronájmem MŠ Michlova, s akcí Lipová 
slavnost konané dne 22.6.2024. Pan Stejskal upozornil na fakt, že se nejedná o komunitní zahradu.

Kulturní komise bere na vědomí žádosti o užívání nebytových prostor
Hlasování 8/0/0

Ad f)
J. Vorálová podala informaci z IX. zasedání ZMČ Brno-Líšeň ohledně termínu přidělování finančních dotací 
spolkům.

Ad f)
Přítomní členové KK si odsouhlasili termíny zasedání KK na 2. pololetí r. 2024 (vždy první čtvrtek v měsíci) - 
5. září, 3. října, 7. listopadu, 5. prosince, a následně r. 2025 2. ledna

Na závěr předsedkyně komise poděkovala panu ředitel Kročilovi za práci v KCL, kterou odváděl po dobu 
svého působení v oblasti kultury v naší městské části, rovněž tak za příkladnou spolupráci s KK

2

Zasedání kulturní komise bylo ukončeno v 18:15 hodin.

V Brně dne 10.6. 2024

Přílohy:
č. 1 -  prezenční listina
č. 2 -  aktualizované podmínky m. g. LíPa

Hana Sosíková 
předsedkyně KK

Zapsala: Jaroslava Vorálová


